



MAS-MAR NYHETSBRIV

TILL CHEFER FÖR SPRIDNING TILL MEDARBETARE INOM VÅRD- OCH OMSORG

Oktober 2023

Text i **blått** är länkar som går att klicka på. Ställ dig på länken, tryck Control (ctrl) och vänsterklicka på musen.

SÖKBAR HSL-HANDBOK

Nu har [HSL-handboken](#) utrustats med en sök-funktion!

Covid-avsnittet ligger numera i huvudmenyn och är reviderat utifrån gällande riktlinjer.

HSL-handboken

HSL-handboken vänder sig till dig som är omsorgspersonal, legitimerad personal eller chef för dessa yrkesgrupper i eller på uppdrag av Falkenbergs kommun. Den innehåller styrande och vägledande dokument samt länkar till användbara sidor.

Vårdhandboken

Utöver HSL-handboken finns också Vårdhandboken som är en nationell tjänst från Sveriges regioner och kommuner, med praktiska råd och metoder.

[Gå vidare till Vårdhandboken](#)

🔍 Sök i HSL-handboken

☰+ **Ambulans**

☰+ **Ansvar**

☰+ **Avvikelsehantering**

☰+ **Bilagor och mallar**

☰+ **Covid-19**

COVID-19

Vårdhygien Region Halland och smittskyddsläkaren påminner om att covid-19 fortfarande ska hanteras enligt de riktlinjer som nu funnits sedan i våras.

Trots att allmänheten inte påverkas lika mycket längre så måste **vården fortsätta hantera covid-19 som tidigare** – för att skydda de äldre och de sköra individerna i riskgrupp. Detta är tydliga direktiv som kommer från Folkhälsomyndigheten och Vårdhygien Region Halland.

Alla covid-checklistorna är reviderade i [HSL-handboken](#) – ta en kik på dem som gäller för din verksamhet!



VACCINATIONER FÖR BRUKARE/PATIENTER

Under hösten/vintern rekommenderas personer över 65 år samt personer som tillhör riskgrupp att ta säsongsinfluensa och covidvaccin. Dessa två vaccinsorter kommer att kunna samvaccineras, alltså ges vid samma tillfälle.

Årets start för vaccination är 7 nov och både vårdcentralerna och hemsjukvården har startat förberedelserna för detta.

IVOS TILLSYN AV SÄRSKILT BOENDE FÖR ÄLDRE (SÄBO)

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har genomfört tillsyn av SäBo runt om i Sverige under 2022/2023. Efter sjuksköterskornas svar på enkät, journalgranskning och IVOs besök i Falkenberg, så har Falkenbergs kommun nu återkopplat med de åtgärder som har genomförts, och som planeras.

Sammanfattningsvis har IVO sett brister i läkartillgång, läkemedelshantering, dokumentation, personalkontinuitet, delegeringar, vård i livets slutskede samt kunskapsbrister gällande bedömning av hälsotillstånd. För vidare läsning se [Falkenbergs kommun svarar på Ivo-kritik mot särskilda boenden](#).

HEMDOK PÄRM

Lyreco har slutat med den pärm vi tidigare beställt som Hemdok-pärm. Numera är det art 102238 som är vår Hemdok-pärm. Se [Anvisning Hemdok](#).

EGENKONTROLL BASAL HYGIEN (SJÄLVSKATTNING)

Under oktober ska personal i hemtjänst, hemsjukvård och funktionsstöd/LSS på boenden med särskild service, göra egenkontroll av följsamhet till basal hygien, se [Anvisning - Basal Hygien](#). Egenkontrollen genomförs som självskattning av personalen, förslagsvis på en arbetsplatsträff.

LOV-hemtjänst och Nytida använder den pappersblankett som är framtagen, se [Självskattning basal hygien](#). Resultatet med analys ska redovisas till MAS/MAR senast 30 november.

För egenregins hemtjänst och funktionsstöd kommer en digital enkät användas. Enkäten och sedan resultatet lämnas till enhetscheferna av verksamhetsledare i hemtjänst och metodutvecklare på funktionsstöd. Resultatet med analys ska sedan läggas in i Stratsys senast 30 november.



DEMENSVÅRD

Demenssamordnaren har uppdaterat rutin, manual och checklista att använda vid BPSD-symtom. De finns i HSL-handboken; [Rutin för utredning av BPSD-symtom](#), [Manual för NPI neuropsykiatrisk bedömning](#) och [Checklista vid BPSD](#).

Vänliga hälsningar!

Eva Bjäräng, Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)

Lina Santesson, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)

